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Nr.____.prot 						  	Korçë, më ____._____.____


SHPALLJE PËR LËVIZJE PARALELE DHE NGRITJE NË DETYRË NË KATEGORINË E MESME DREJTUESE
Niveli minimal i diplomës “Master Shkencor”,
në Fakultetin e Ekonomisë dhe/ose në Fakultetin e Drejtësisë 
Kategoria e pagës II.2


Në zbatim të nenit 26, të ligjit 152/2013 “Për nëpunësin civil” i ndryshuar, si dhe të Kreut II dhe III, të Vendimit të Këshillit të Ministrave  nr. 242, datë 18/03/2015 “Për plotësimin e vendeve të lira në kategorinë e ulët dhe të mesme drejtuese”, Bashkia Korçë shpall procedurat e lëvizjes paralele dhe ngritjes në detyrë, për kategorinë e mesme drejtuese, për pozicionin: 


· [bookmark: _Hlk177630226]1 (një) Drejtor i Drejtorisë së Prokurimeve, kategoria  II.2.

Pozicioni më sipër, u ofrohet fillimisht nëpunësve civilë të së njëjtës kategori për procedurën e lëvizjes paralele.
Vetëm në rast se ky pozicion, në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele, rezulton vakant, atëherë është i vlefshëm për konkurimin nëpërmjet procedurës së ngritjes ne detyre.
 Për të gjitha  procedurat (lëvizje paralele dhe ngritjen në detyrë) aplikohet në të njëjtën kohë.



Afati për dorëzimin e dokumentave për LEVIZJE PARALELE: 25.03.2026


Afati për dorëzimin e dokumentave për NGRITJE NË DETYRË: 30.03.2026









Përshkrimi përgjithësues i punës për pozicionet si më sipër është: 
1. Organizon dhe koordinon punën e Sektorëve në bazë të strukturës së Drejtorise Përfaqëson Drejtorine në probleme të ndryshme që mund të dalin, brenda strukturave të institucionit në të cilin funksionon si dhe jashtë tij;
1. Kryen funksionin e tij drejtues në përputhje të të gjitha dispozitave Ligjore në fuqi, mbi administrimin, planifikimin dhe prokurimin e fondeve publike;
1. Relaton pranë Titullarit te Autoritetit Kontraktor në çdo kohë mbi ecurinë e proçedurave të Prokurimit dhe problemet e hasura gjatë zbatimit të tyre;
1. Kontrollon punen e vartesve dhe kur veren shkelje te procedurave dhe te etikes se punes propozon marrjen e masave administrative ndaj vartesve te tij ne perputhje me legjislacionin ne fuqi;
1. Kërkon respektimin e disiplines formale në pune , shfrytëzimin e kohes se punes si dhe evidenton nepërmjet listprezences mujore zbatimin e saj.

0. LËVIZJA PARALELE
Kanë të drejtë të aplikojnë për këtë procedurë vetëm nëpunësit civilë të së njëjtës kategori, në të gjitha insitucionet pjesë e shërbimit civil. 

1.1  KUSHTET PËR LËVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VEÇANTA
Kandidatët duhet të plotësojnë kushtet për lëvizjen paralele si vijon:
a- Të jetë nëpunës civil i konfirmuar, brenda së njëjtës kategori; 
b-  Të mos ketë masë disiplinore në fuqi; 
c- Të ketë të paktën vlerësimin e fundit “mirë” apo “shumë mire”; 
Kandidatët duhet të plotësojnë kërkesat e posaçme si vijon: 
d- Të zotërojnë diplomë të nivelit “Master shkencor” në Fakultetin e Ekonomisë dhe/ose në Fakultetin e Drejtësisë 
e- Të ketë minimalisht të paktën 5 vjet eksperiencë pune.


1.2  DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT 
Kandidatët duhet të dorëzojnë pranë njësisë së burimeve njerëzore të Bashkisë Korçë, dokumentat si më poshtë: 
a- Jetëshkrim i plotësuar në përputhje me dokumentin tip që e gjeni në linkun: http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-dokumenta/219-udhezime-dokumenta
b- Fotokopje të diplomës (përfshirë edhe diplomën bachelor); 
c- Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë); 
d- Fotokopje të letërnjoftimit (ID); 
e- Vërtetim të gjendjes shëndetësore; 
f- Vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore; 
g- Vlerësimin e fundit nga eprori direkt;
h- Vërtetim nga Institucioni qe nuk ka masë displinore ne fuqi.
i- Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj; 
Dokumentat duhet të dorëzohen me postë apo drejtpërsëdrejti pranë njësisë së burimeve njerëzore të Bashkisë Korçë, brenda datës ​25.03.2026.

1.3  REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
Në datën 27.03.2026 njësia e burimeve njerezore në Bashkinë e Korçës do të shpallë në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit”, në faqen e internetit të Bashkisë Korçë dhe stendat e informimit të publikut, listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet dhe kërkesat e posaçme për procedurën e lëvizjes paralele, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë kur do të zhvillohet intervista.
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kërkesat e posaçme do të njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerezore (nëpërmjet adresës së e-mail), për shkaqet e moskualifikimit. 

1.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET INTERVISTA
Kandidatët do të testohen në lidhje me:
· Ligj nr. 152/2013 për nëpunësin civil
· Ligj nr. 139/2015 për vetëqeverisjen vendore
· Ligj nr. 44/2015 kodi i procedurave administrative i republikës së shqipërisë
· Ligj nr. 162/2020 për prokurimin publik
· Vendim nr. 285, date 19.5.2021 për miratimin e rregullave të prokurimit publik 
· Udhezimet e agjencise se prokurimit publik
·  udhezimi nr.2 date 18.03.2022 “mbi raportimin e zbatimit te kontrates”
· Udhëzim nr. 1, datë 21.1.2022 “mbi deklarimin e konfliktit të interesit nga zyrtarët/nëpunësit në proçesin e prokurimit dhe zbatimin e kontratës”
· Udhezimi nr.1 date 03.06.2025 i agjencise se prokurimit publik “per menyren e zhvillimit te procedures se prokurimit me mjete elektronike”
· Udhëzim nr. 04 datë 18.06.2021 “për hartimin e regjistrit të parashikimeve të procedurave të prokurimit publik dhe regjistrit të realizimeve të procedurave të prokurimit dhe krijimi i tyre në sistemin e prokurimit elektronik”
· Udhëzim nr. 01, datë 07. 1 .2021 "për një ndryshim në udhëzimin nr. 6, datë 16.01.2018 “mbi përdorimin e marrëveshjes kuadër dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike”, i ndryshuar"
· Udhëzim nr. 6, datë 16.01.2018 për përdorimin e marrëveshjes kuadër dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike
· Manual teknik per krijimin ne spe te mk dhe minikontratave-2021 
· Vendim i app nr.08, date 23.09.2024 “per miratimin e dokumentave standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit "e hapur e thjeshtuar"
· Vendim i app nr.09, date 23.09.2024 “per miratimin e dokumentave standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit "negocim pa shpallje paraprake te njoftimit te kontrates"
· Vendim i app nr.10, date 23.09.2024 “per miratimin e dokumentave standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit "e hapur"
· Vendim i app nr.12, date 23.09.2024 “per miratimin e dokumentave standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit "e kufizuar"
· Vendim i app nr.11, date 23.09.2024 “per miratimin e dokumentave standarde te tenderit "konkurs projektimi" 
· Rekomandim i app mbi problematikat e konstatuara gjate monitorimit te zbatimit te
Kontratave te furnizimit te mallrave, te nenshkruara ne baze te marreveshjeve kuader (rekomandim nr.8774_4, prot., date 31.12.2024)
· Rekomandim i app mbi hartimin e kritereve per kualifikim per procedurat e prokurimit per mallra, pune, sherbime (rekomandim nr.8732, date 30.12.2024)

1.5 . MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE 
Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me dokumentacionin e dorëzuar. Kandidatët do të vlerësohen për pervojen, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushën, si dhe çertifikimin pozitiv. Totali i pikëve për këtë vlerësim është 40 pikë. 
Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me: 
a- Njohuritë, aftësitë, kompetencën në lidhje me përshkrimin e pozicionit të punës;
b- Eksperiencën e tyre të mëparshme; 
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën. 
Totali i pikëve për këtë vlerësim është 60 pikë. 
Më shumë detaje në lidhje me vlerësimin me pikë, metodologjinë e shpërndarjes së pikëve, mënyrën e llogaritjes së rezultatit përfundimtar i gjeni në Udhëzimin nr. 2, datë 27.03.2015, të Departamentit të Administratës Publike “www.dap.gov.al” http://dap.gov.al/2014-03-21-12-52-44/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-03-2015 .


1.6 DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E KOMUNIKIMIT 
Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, Drejtoria e Burimeve Njerezore do të shpallë fituesin në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit” në faqen e internetit të Bashkisë Korçë dhe stendat e informimit të publikut. Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen individualisht në mënyrë elektronike, për rezultatet (nëpërmjet adresës së e-mail).

2. NGRITJA NË DETYRË  NË KATEGORINË E MESME DREJTUESE 
 
Vetëm në rast se nga pozicioni i cituar në fillim të kësaj shpalljeje, në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele, rezulton se ende ky pozicion është  vakant, ky pozicion  është i  vlefshme për konkurimin nëpërmjet procedurës së ngritjes në detyrë.
Këtë informacion do ta merrni në faqen e Bashkisë Korçë, duke filluar nga data 27.03.2026.

Për këtë procedurë kanë të drejtë të aplikojnë nëpunësit civilë të një kategorie paraardhëse (vetëm një kategori më e ulët), të punësuar në të njëjtin apo në një institucion tjetër të shërbimit civil që plotësojnë kushtet për ngritjen në detyrë.

2.1 KUSHTET QË DUHET TË PLOTËSOJË KANDIDATI NË PROCEDURËN E NGRITJES NË DETYRË DHE KRITERET E VEÇANTA
 Kandidatët duhet të plotësojnë kushtet për lëvizjen paralele si vijon:

a-Të jetë nëpunës civil i konfirmuar, brenda së njëjtës kategori; 
b- Të mos ketë masë disiplinore në fuqi; 
c-Të ketë të paktën vlerësimin e fundit “mirë” apo “shumë mire”; 
Kandidatët duhet të plotësojnë kërkesat e posaçme si vijon: 
d- në Fakultetin e Ekonomisë dhe/ose në Fakultetin e Drejtësisë 
e-Të ketë minimalisht të paktën 5 vjet eksperiencë pune.

2.2 DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT 
Kandidatët (nëpunës civilë) duhet të dorëzojnë dokumentat si më poshtë:
a- Jetëshkrim i aplikantit në përputhje me dokumentin tip që e gjeni në linkun: http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-dokumenta/219-udhezime-dokumenta;
b- Fotokopje e notërizuar e diplomës (përfshirë edhe diplomën bachelor);
c- Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë);
d- Fotokopje të letërnjoftimit (ID);
e- Vërtetim të gjendjes shëndetësore;
f- Vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore;
g- Vlerësimin e fundit nga eprori direkt;
h- Aktin e emërimit në shërbimin civil;
i- Vërtetim nga Institucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi;
j-  Cdo dokumentacion tjetër që vërteton dokumentet e përmendura në jetëshkrimin tuaj.
k- Letër motivimi 
l- Certifikatë e  përbërjes familjare;
m- Foto – 2 copë me përmasa 4 * 5.5cm
n- Foto – 1 copë e madhe me përmasa 9* 12 cm
Aplikimi dhe dorëzimi i të gjitha dokumentave të cituara më sipër, do të bëhen pranë njësisë së Burimeve Njerëzore, Bashkia Korçë ose nëpërmjet shërbimit postar, Aplikimi dhe dorëzimi i dokumentave për proceduren e ngritjes në detyrë dhe pranimit nga jashtë duhet të bëhet brenda dates 30.03.2026.

2.3 REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
Në datën 09.04.2026 Drejtoria e Burimeve Njerëzore  në Bashkinë e Korçës do të shpallë në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit”, në faqen e internetit të Bashkisë dhe stendat e informimit të publikut, listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet dhe kriteret e veçanta për procedurën e ngritjes në detyrë si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e ngritjes në detyrë dhe kërkesat e posaçme do të njoftohen individualisht (nëpërmjet adresës së e-mail), për shkaqet e moskualifikimit.

2.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA 
Kandidatët do të testohen me shkrim në lidhje me:
· Ligj nr. 152/2013 për nëpunësin civil
· Ligj nr. 139/2015 për vetëqeverisjen vendore
· Ligj nr. 44/2015 kodi i procedurave administrative i republikës së shqipërisë
· Ligj nr. 162/2020 për prokurimin publik
· Vendim nr. 285, date 19.5.2021 për miratimin e rregullave të prokurimit publik 
· Udhezimet e agjencise se prokurimit publik
·  udhezimi nr.2 date 18.03.2022 “mbi raportimin e zbatimit te kontrates”
· Udhëzim nr. 1, datë 21.1.2022 “mbi deklarimin e konfliktit të interesit nga zyrtarët/nëpunësit në proçesin e prokurimit dhe zbatimin e kontratës”
· Udhezimi nr.1 date 03.06.2025 i agjencise se prokurimit publik “per menyren e zhvillimit te procedures se prokurimit me mjete elektronike”
· Udhëzim nr. 04 datë 18.06.2021 “për hartimin e regjistrit të parashikimeve të procedurave të prokurimit publik dhe regjistrit të realizimeve të procedurave të prokurimit dhe krijimi i tyre në sistemin e prokurimit elektronik”
· Udhëzim nr. 01, datë 07. 1 .2021 "për një ndryshim në udhëzimin nr. 6, datë 16.01.2018 “mbi përdorimin e marrëveshjes kuadër dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike”, i ndryshuar"
· Udhëzim nr. 6, datë 16.01.2018 për përdorimin e marrëveshjes kuadër dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike
· Manual teknik per krijimin ne spe te mk dhe minikontratave-2021 
· Vendim i app nr.08, date 23.09.2024 “per miratimin e dokumentave standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit "e hapur e thjeshtuar"
· Vendim i app nr.09, date 23.09.2024 “per miratimin e dokumentave standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit "negocim pa shpallje paraprake te njoftimit te kontrates"
· Vendim i app nr.10, date 23.09.2024 “per miratimin e dokumentave standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit "e hapur"
· Vendim i app nr.12, date 23.09.2024 “per miratimin e dokumentave standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit "e kufizuar"
· Vendim i app nr.11, date 23.09.2024 “per miratimin e dokumentave standarde te tenderit "konkurs projektimi" 
· Rekomandim i app mbi problematikat e konstatuara gjate monitorimit te zbatimit te
Kontratave te furnizimit te mallrave, te nenshkruara ne baze te marreveshjeve kuader (rekomandim nr.8774_4, prot., date 31.12.2024)
· Rekomandim i app mbi hartimin e kritereve per kualifikim per procedurat e prokurimit per mallra, pune, sherbime (rekomandim nr. 8732, date 30.12.2024)
Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me: 
a- Njohuritë, aftësitë, kompetencën në lidhje me përshkrimin përgjithësues të punës për pozicionet;
b-  Eksperiencën e tyre të mëparshme; 
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën. 

2.5 MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE
Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me:
a- Vlerësimin me shkrim, deri në 40 pikë;
b- Intervistën e strukturuar me gojë qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë
e tyre për karrierën, deri në 40 pikë;
c- Jetëshkrimin, që konsiston në vlerësimin e arsimimit, të përvojës e të trajnimeve, të
lidhura me fushën, deri në 20 pikë.
Më shumë detaje në lidhje me vlerësimin me pikë, metodologjinë e shpërndarjes së pikëve, mënyrën e llogaritjes së rezultatit përfundimtar i gjeni në Udhëzimin nr. 2, datë 27.03.2015, të Departamentit të Administratës Publike “www.dap.gov.al”.
http:/ëëë.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/54-udhezim-nr-2-date-27-03-2015





2.6 DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E KOMUNIKIMIT 

Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, Bashkia Korçë do të shpallë fituesin në faqen zyrtare dhe në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit”. Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen individualisht në mënyrë elektronike për rezultatet (nëpërmjet adresës së e-mail). Të gjithë kandidatët që aplikojnë për procedurën e ngritjes në detyrë në kategorinë e mesme drejtuese do të marrin informacion në faqen e Shërbimit Kombëtar të Punësimit, për fazat e mëtejshme të procedures së ngritjes në detyrë në kategorinë e mesme drejtuese, për datën e daljes së rezultateve të verifikimit paraprak si dhe për datën, vendin dhe orën ku do të zhvillohet konkurimi. Për të marrë këtë informacion, kandidatët duhet të vizitojnë në mënyrë të vazhdueshme faqen e Bashkisë Korçë duke filluar nga data  09.04.2026. 








                                                   KRYETARI I BASHKISË
                                                       Sotiraq Filo
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